
秋田県理学療法士会 

会員各位 

 

 

平成 30年度 「介護予防推進リーダー」導入研修会のご案内 

 

謹啓 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます．平素より当会の運営に際し，

ご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます． 

さて日本理学療法士協会では，地域包括ケアシステムの中でも「地域ケア会議」，「介護予防」の 2つ

の施策へ理学療法士が関わっていくために，「地域包括ケア推進リーダー」と「介護予防推進リーダー」

の 2つの認証コースを設定しています．そこで，介護予防推進リーダー認証を取得するための導入研修

会を下記の要項にて開催いたします．ご多用中とは思いますが，多数ご参加くださいますようお願い

申し上げます．  

謹白 

 

記 

 

期 日：平成 30年 12月 1 日（土） 9：30～16：30（受付開始 9：00～） 

会 場：秋田大学医学部保健学科棟 第 1講義室 

〒010-8543 秋田市本道 1 丁目 1-1 Tel 018-833-1166 

内 容：  1．介護予防事業に関連する行政組織・関連団体と福祉計画 

 2．介護予防事業の展開方法 

 3．介護予防の実践 −ロールプレイ− 

 4．介護予防事業の企画立案 −グループワーク− 

講 師：田安 義昌 氏（中通リハビリテーション病院） 

佐藤 孝憲 氏（中通リハビリテーション病院） 

参加費：無料 

申 込：下記E-mailまでお申し込み下さい． 

 

※参加人数には限りがございますので，お早めにお申し込み下さい． 

※E-mailには，①氏名，②所属，④連絡先（個人 E-mailアドレス）をご記入の上、11月 17日(土)

までにご連絡ください．また件名には，「介護予防推進リーダー導入研修会申し込み」を明記し

てくださいますようお願い致します． 

 

 

 

申し込み・お問い合わせ先 秋田県立脳血管研究センター 機能訓練部 皆方 伸 

     E-Mail：akitapt.project.manage@gmail.com  

mailto:akitapt.project.manage@gmail.com

